
 

Comune di Pinasca 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 27 DEL 01 

LUGLIO 2024 DI CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE DI 

PASSAGGIO PUBBLICO 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Premesso che in località Grandubbione e precisamente sul passaggio pedonale 
che collega le Borgate Rocceria Inferiore e Serremoretto, per poter attraversare 
agevolmente il Rio Gleisassa, è stato realizzata una passerella in legno denominata 
"ponte delle capre" appoggiante su delle spalle realizzate con massi locali; 

Dato che tale passaggio pedonale viene utilizzato da molti escursionisti e ciclisti 
specialmente nei mesi estivi ; 

Visto che il ponte, realizzato negli anni 80/90, in legno locale, a causa della sua 
vetustà la trave a valle presente delle forti lesioni, al punto tale da pregiudicare la propria 
resistenza e di conseguenza la stabilità della passerella; 

Visto che, a seguito di sopralluogo effettuato in data 1 luglio 2024, sottoscritto il 
Tecnico Comunale ha constatato delle lesioni gravi al trave di valle compromettendo la 
stabilità dell' impalcato; 

Vista la necessità di tutelare la pubblica incolumità; 

ORDINA 

 

la chiusura al traffico pedonale e veicolare della passerelle pedonale descritta in premessa 
fino a revoca dell'ordinanza; 

DISPONE 

che l'ingresso del passaggio venga all'uopo sbarrato e transennato e che vengano apposti 
i prescritti segnali; 

TRASMETTE 

La presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale ai fini della vigilanza 
sull'osservanza delle disposizioni nella medesima contenute. 

In copia a: 

 
Prefettura di Torino — prefettura.prefio@pec.interno.it 



 

 

 

 

 

AVVERTE 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, in alternativa, 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
In base alla L. 241/1990 il Responsabile del procedimento è il Geom. Calliero Valter, 
Responsabile deII'Ufficio Tecnico. 

 
 
 

F.to in originale 

(Valter Calliero) 


		2024-07-01T11:57:58+0200
	Calliero Valter




